
                                                                                                   Μαρούσι, 10-03-2011 
                                                                                              ΑΡΙΘ. ΑΠ.: 59  5  /  15  

ΑΠΟΦΑΣΗ
 
ΘΕΜΑ: Ανάθεση στη δικηγόρο Παρασκευή Ρέππα του έργου της νομικής 

υποστήριξης  της  ΕΕΤΤ  επί  θεμάτων  διαχείρισης,  ελέγχου  και 
εποπτείας του Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων 

  
Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),          

Έχοντας υπόψη :
 
α. Το άρθρο 12 στοιχ. λη΄ του Ν.3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α΄),

β. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 62189/2001 «Κανονισμός Οικονομικής 
Διαχείρισης της  Ε.Ε.Τ.Τ.» (ΦΕΚ 1391/Β΄/2001), 

γ. την  Κοινή Υπουργική  Απόφαση αριθ.  78870/2001  «Κανονισμός  Σύναψης 
Συμβάσεων  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και  Μελετών  της  Ε.Ε.Τ.Τ.»  (ΦΕΚ 
1750/Β΄/2001), όπως ισχύει τροποποιηθείσα, με τις Αποφάσεις της Ε.Ε.Τ.Τ. 
AΠ  383/17/13.04.2006  (ΦΕΚ  647/Β/24.05.2006)  και ΑΠ 
469/024/22.02.2008 (ΦΕΚ 424/Β΄/13.03.2008), και ιδίως το άρθρο 8, παρ. 
4, 

δ. την  Απόφαση  της  Ολομέλειας  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  Α.Π.  237/84/3-12-2001 
«Κανονισμός  Διαχείρισης  Δαπανών  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  και  Παροχή  σχετικών 
Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 1701/Β΄/2001),

 ε.    την Εισήγηση αριθ. 22001/Φ.600/08-03-2011 της αρμόδιας Υπηρεσίας   της 
ΕΕΤΤ

  

Επειδή:

I. Ο  αριθμός  των  δικηγόρων  που  αποτελούν  μέλη  του  Ειδικού 
Επιστημονικού  Προσωπικού  και  στελεχώνουν  το  Νομικό  Τμήμα  της 
ΕΕΤΤ δεν είναι επαρκής για την αποτελεσματική νομική υποστήριξη της 
ΕΕΤΤ επί του συνόλου των ζητημάτων που άπτονται των αυξημένων 
αρμοδιοτήτων της. 

ΑΔΑ: 4ΑΓΘ639-Ε



II. Για  τον  ως  άνω  λόγο  είναι  αναγκαία  η  από  την  πλευρά  της  ΕΕΤΤ 
ανάθεση  συγκεκριμένων  έργων  σε  έμπειρους  και  εξειδικευμένους 
νομικούς προς τον σκοπό της αποτελεσματικότερης ανταπόκρισης της 
ΕΕΤΤ  στις  ανάγκες  που  προκύπτουν  από  την  άσκηση  των 
αρμοδιοτήτων της.   

III. Η δικηγόρος Παρασκευή Ρέππα διαθέτει την απαιτούμενη εμπειρία και 
εξειδίκευση  για  να  υποστηρίξει  νομικά  την  ΕΕΤΤ  επί  θεμάτων 
διαχείρισης,  ελέγχου  και  εποπτείας  φάσματος  και  ειδικότερα  επί 
θεμάτων παράνομων κατασκευών κεραιών κινητής τηλεφωνίας.

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου και του Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ 
(κ. Ευάγγελου Συρίγου)
 

Αποφασίζει:

1. Αναθέτει   στη δικηγόρο Παρασκευή Ρέππα το εξής έργο:

Α.  Παροχή  Συμβουλευτικών  Υπηρεσιών/  Προετοιμασία  φακέλων  επί  εκκρεμών 
υποθέσεων της ΕΕΤΤ ενώπιον των δικαστικών αρχών.

 Ενδεικτικά αναφέρονται:

• Επί  της  Προσφυγής  με  ΑΒΕΜ  ΠΡ415/23-7-2009  ενώπιον  του  Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών της εταιρίας «WIND» κατά της υπ΄ αριθ. 527/86/16-6-2009 
Απόφασης  της  ΕΕΤΤ  σχετικής  με  επιβολή  κυρώσεων  για  παράνομη 
εγκατάσταση κεραίας κινητής τηλεφωνίας στο Δήμο Ηρακλείου Νομού Αττικης. 

• Επί  της  Προσφυγής  με  ΑΒΕΜ  ΠΡ213/21-4-2010  ενώπιον  του  Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών της εταιρίας «COSMOTE» κατά της υπ΄ αριθ. 556/51/11-3-
2010  Απόφασης  της  ΕΕΤΤ  σχετικής  με  επιβολή  κυρώσεων  για  παράνομη 
εγκατάσταση  κεραίας  κινητής  τηλεφωνίας  στην  Αρχαία  Κόρινθο  Νομού 
Κορινθίας.    

• Επί  της  Προσφυγής  με  ΑΒΕΜ  ΠΡ217/21-4-2010  ενώπιον  του  Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών της εταιρίας «COSMOTE» κατά της υπ΄ αριθ. 556/46/11-3-
2010  Απόφασης  της  ΕΕΤΤ  σχετικής  με  επιβολή  κυρώσεων  για  παράνομη 
εγκατάσταση  κεραίας  κινητής  τηλεφωνίας  στο  Δήμο  Ζωγράφου  Νομού 
Αττικής.   
 

2

ΑΔΑ: 4ΑΓΘ639-Ε



• Επί  της  Προσφυγής  με  ΑΒΕΜ  ΠΡ215/21-4-2010  ενώπιον  του  Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών της εταιρίας «COSMOTE» κατά της υπ΄ αριθ. 556/42/11-3-
2010  Απόφασης  της  ΕΕΤΤ  σχετικής  με  επιβολή  κυρώσεων  για  παράνομη 
εγκατάσταση  κεραίας  κινητής  τηλεφωνίας  στην  περιοχή  Μασταμπά  Νομού 
Ηρακλείου Κρήτης.   

• Επί  της  Προσφυγής  με  ΑΒΕΜ  ΠΡ216/21-4-2010  ενώπιον  του  Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών της εταιρίας «COSMOTE» κατά της υπ΄ αριθ. 556/45/11-3-
2010  Απόφασης  της  ΕΕΤΤ  σχετικής  με  επιβολή  κυρώσεων  για  παράνομη 
εγκατάσταση κεραίας κινητής τηλεφωνίας επί της οδού Αμοργού 65 στο Δήμο 
Αθηναίων Νομού Αττικής.   

• Επί  της  Προσφυγής  με  ΑΒΕΜ  ΠΡ214/21-4-2010  ενώπιον  του  Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών της εταιρίας «COSMOTE» κατά της υπ΄ αριθ. 556/44/11-3-
2010  Απόφασης  της  ΕΕΤΤ  σχετικής  με  επιβολή  κυρώσεων  για  παράνομη 
εγκατάσταση κεραίας κινητής τηλεφωνίας στο Δήμο Πεύκης Νομού Αττικής.   

• Επί της Αίτησης Αναστολής με Αριθμ. Κατάθ. AN16/2-2-2011 ενώπιον του του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών του Γεωργίου Μασκαλέρη κλπ. (29 το σύνολον) 
αιτούντων κατά της με Αριθμ. Πρωτ. ΕΕΤΤ 4682/Φ.610/29-12-2010 Άδειας της 
ΕΕΤΤ της  εταιρείας  ‘ΟΤΕ Α.Ε.’  σχετικής  με  κατασκευές  κεραιών στο  Δήμο 
Τριπόλεως Νομού Αρκαδίας.

• Επί  της  Αίτησης  Ακύρωσης  με  Αριθμ.  Κατάθ.  171/2010  ενώπιον  του 
Συμβουλίου της Επικρατείας του Σωματείου ‘Σύλλογος Ιδιοκτητών Ακινήτου 
Μικρού  και  Μεγάλου  Μετοχίου  Ρεθύμνου’  κλπ.  (15  το  σύνολον)  αιτούντων 
κατά  της  –μεταξύ  άλλων-  με  Αριθμ.  521/7/5-5-2009  άδειας  της  εταιρείας 
‘COSMOTE’ εκδοθείσας από την ΕΕΤΤ.

• Επί  της  Αίτησης  Ακύρωσης  με  Αριθμ.  Κατάθ.  2632/2009  ενώπιον  του 
Συμβουλίου της Επικρατείας του Δήμου Γλυφάδας Αττικής κατά της –μεταξύ 
άλλων- με Αριθμ. 441/1/21-6-2007 Απόφασης του Προέδρου της ΕΕΤΤ με την 
οποία  τροποποίηθηκε  η  με  Αριθμ.  269/12/6-12-2002  άδεια  της  εταιρείας 
‘WIND’ εκδοθείσας από την ΕΕΤΤ.

• Επί  της  Αίτησης  Ακύρωσης  με  Αριθμ.  Κατάθ.  1675/2009  ενώπιον  του 
Συμβουλίου  της  Επικρατείας  του  Γεωργίου  Αποστολόπουλου  κατά  της  –
μεταξύ  άλλων-  με  Αριθμ.  255/42/14-6-2002  άδειας  της  εταιρείας  ‘WIND’ 
εκδοθείσας από την ΕΕΤΤ.

• Επί  της  Αίτησης  Ακύρωσης  με  Αριθμ.  Κατάθ.  1676/2009  ενώπιον  του 
Συμβουλίου της Επικρατείας του Παναγιώτη Βασιλόπουλου κατά της –μεταξύ 
άλλων- με Αριθμ. 316/73/21-5-2004 άδειας της εταιρείας ‘WIND’ εκδοθείσας 
από την ΕΕΤΤ.

3

ΑΔΑ: 4ΑΓΘ639-Ε



• Επί  της  Αίτησης  Ακύρωσης  με  Αριθμ.  Κατάθ.  1677/2009  ενώπιον  του 
Συμβουλίου της Επικρατείας του Παναγιώτη Βασιλόπουλου κατά της –μεταξύ 
άλλων-  με  Αριθμ.  244/19/1-2-2002  άδειας  της  εταιρείας  ‘COSMOTE’ 
εκδοθείσας από την ΕΕΤΤ.

• Επί  της  Αίτησης  Αναστολής  με  Αριθμ.  Κατάθ.  2111/2010  ενώπιον  του 
Συμβουλίου της Επικρατείας του Σωματείου ‘Σύλλογος Γονέων & Κηδεμόνων 
Βρεφονηπιακών Σταθμών Δήμου Νέας Ιωνίας’ κλπ. (5 το σύνολον) αιτούντων 
κατά της –μεταξύ άλλων- με Αριθμ. Πρωτ.  ΕΕΤΤ 8618/21-4-2003 δήλωσης 
προσθήκης κεραιοσυστημάτων της εταιρείας ‘WIND’.

• Επί  της  Αίτησης  Αναστολής  με  Αριθμ.  Κατάθ.  2052/2010  ενώπιον  του 
Συμβουλίου της Επικρατείας του Γεωργίου  Πρωτοπαπαδάκη  κλπ.  (3  το 
σύνολον) αιτούντων κατά της –μεταξύ άλλων- με Αριθμ. Πρωτ. ΕΕΤΤ 6852/26-
3-2004 δήλωσης προσθήκης κεραιοσυστημάτων της εταιρείας ‘COSMOTE’.

Β.  Συνεπικουρία  κατά  την  ενεργοποίηση  της  διαδικασίας  επιβολής  διοικητικών 
κυρώσεων, ως αυτή ορίζεται στο άρθρο 63 του Ν. 3431/2006, κατά τη διερεύνηση 
παραβάσεων  που  αφορούν  την  παράνομη  εγκατάσταση  κατασκευών  κεραιών 
κινητής τηλεφωνίας. 

Το  ανωτέρω  έργο  συνίσταται  στην  συνεπικουρία  των  αρμοδίων  τμημάτων  και 
διευθύνσεων   κατά  τη  σύνταξη  εισηγήσεων  κλήσης  σε  ακρόαση,  πράξεων 
διεξαγωγής  ακρόασης,  εισηγήσεων  λήψης  αποφάσεων  επί  διεξαχθεισών 
ακροάσεων.

Ενδεικτικά παρατίθενται κατωτέρω οι σχετικές υποθέσεις:

i) Διερεύνηση της κατά παράβαση της κείμενης νομοθεσίας παράνομης 
εγκατάστασης  24  κατασκευών  κεραιών  κινητής  τηλεφωνίας  της  εταιρείας 
‘VODAFONE’

ii) Διερεύνηση της κατά παράβαση της κείμενης νομοθεσίας παράνομης 
εγκατάστασης  21  κατασκευών  κεραιών  κινητής  τηλεφωνίας  της  εταιρείας 
‘WIND’

iii) Διερεύνηση της κατά παράβαση της κείμενης νομοθεσίας παράνομης 
εγκατάστασης  21  κατασκευών  κεραιών  κινητής  τηλεφωνίας  της  εταιρείας 
‘COSMOTE’ 

iv) Διερεύνηση της κατά παράβαση της κείμενης νομοθεσίας παράνομης 
εγκατάστασης 10 κατασκευών κεραιών της εταιρείας ‘ΟΤΕ’

4

ΑΔΑ: 4ΑΓΘ639-Ε



Γ.  Παροχή  Νομικής  Υποστήριξης  στο  Τμήμα  Διαχείρισης  Φάσματος  κατά  την 
επεξεργασία  των  αιτημάτων  των  εταιρειών  κινητής  τηλεφωνίας  για  τη  χορήγηση 
αδειών κατασκευών κεραιών στην ξηρά στο πλαίσιο του Ν. 2801/2000, όπως ισχύει, 
καθώς και στη σύνταξη των σχετικών εισηγήσεων, αποφάσεων.

2. Ορίζει ότι:  

-  Η  διάρκεια  του  ως  άνω έργου  είναι  από  την  ημερομηνία  υπογραφής  της 
σχετικής συμβάσεως μεταξύ της ανωτέρω δικηγόρου και της ΕΕΤΤ και μέχρι την 
15-05-2011

-  Κατά  την  εκτέλεση  του  έργου  της  η  δικηγόρος  Παρασκευή  Ρέππα  θα 
αναφέρεται προφορικά, και αν της ζητηθεί και γραπτά, στον κ. Αντιπρόεδρο του 
Τομέα των Τηλεπικοινωνιών κ. Ε. Συρίγο. 

- Η αμοιβή της ανωτέρω δικηγόρου ορίζεται σε 6.650 € και θα καταβληθεί ως 
εξής: α) 1/2 του ποσού θα καταβληθεί την 11-4-2011 και β) το υπόλοιπο 1/2 του 
ποσού θα καταβληθεί την 15-05-2011 υπό την προϋπόθεση ολοκλήρωσης του 
έργου, η οποία θα βεβαιώνεται από τον Αντιπρόεδρο της ΕΕΤΤ αρμόδιο για τον 
τομέα των Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών κ. Ευάγγελο Συρίγο

-  Προϋπόθεση  ανάθεσης  του  έργου  στην  ως  άνω  δικηγόρο  αποτελεί  η 
υποχρέωσή της να μην εκτελεί ούτε να αναλαμβάνει άλλα έργα σχετικά με το 
αντικείμενο της ΕΕΤΤ.

                                                                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                       
                                                                                     Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

Ανακοίνωση/Εσωτερική Διανομή:
1.Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών
-Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
-Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού
2. Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών
3. κα Παρασκευή Ρέππα

5

ΑΔΑ: 4ΑΓΘ639-Ε


